
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

REALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Numero ^5*39 del 2 4 6IU. 2013

Oggetto: DITTA RICCA Informatica s.r.L- Liquidazione e pagamento Fatt. n°8 del
21/03/2013. CIQ N°Z8008378BC.

SETTORE STAFF

Bilancio 201 3
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

I Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Dirigente Respojia«t5fle de>£ettore
Affari Ecerfomico-mnziari

SETTORE STAFF

sponsabile dell'istruttoria

^ ~
o

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile/ del Settore
(Dott.Giovanni/mWhteù

"̂

Seduta del giorno 2 4 G I Ù . 20I3

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N°16 del 10 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dott. ̂ U (Me-™//A &>* H1110

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che :

A FRONTE delle nuove strategie Aziendali di innovazione e cambiamento dell'assistenza sanitaria

informatica, ogni sistema è caratterizzato dalla presenza al suo interno di dati più o meno sensibili;

LA NATURA di queste informazioni è variabile in relazione alla funzione che il sistema svolge, e la loro

importanza evidenzia la necessità di predisporre delle misure idonee ad impedire la loro distruzione o

danneggiamento, e rendere comunque possibile il loro ripristino in tempi brevi senza apportare,

comunque, delle conseguenze negative sotto il profilo economico e legale;

A TAL FINE, il sistema informatico dell'ARNAS Garibaldi, adotta la politica di BACK UP dei Server

Virtuali che prevede l'utilizzo, garantendo livelli di sicurezza nel recupero dati ed assicurando la

continuità di servizio, a prescindere dalla causa delle loro alterazioni e/o perdita, quali virus, guasti

hardware, attacchi informatici;

PER QUANTO sopra esposto, nasce la necessità di coinvolgere degli specialisti nel settore e nello

specifico la Ditta RICCA s.r.l., con sede legale in zona Industriale II Fase - 97100 RAGUSA-, invitandola

a formulare un apposito preventivo di spesa;

CHE in ragione delle superiori considerazioni, il Commissario Straordinario di questa ARNAS Garibaldi

(CT), Dott. Angelo Pellicano , nel prendere atto del preventivo-offerta della Ditta RICCA s.r.l. (RG),

contenuta nella nota n°REV.O, pervenuta per le vie brevi in data 30 Novembre 2012, allegato A,

apponeva, in calce alla medesima, il visto autorizzativo ali' acquisto delle licenze VMWARE,

VIZIONCORE VRANGER, VRANGER BACKUP;

CHE in conformità del disposto di cui all'art.3 della Legge 136/2010, come modificata dalla Legge

n.217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al

presente affidamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture

(AVCP), risulta essere il seguente: CODICE CIG :Z8008378BC;

VISTA la fattura n°8 del 21/03/2013, allegato B. emessa dalla Ditta RICCA s.r.l., con sede legale in

ZONA Industriale II Fase - 97100 Ragusa, a fronte della fornitura delle licenze richieste, dell'importo

complessivo di € 7.585,49 (euro settemilacinquecentottantacinque//49) IVA compresa;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Coordinatore dei Sistemi Informatici di questa

ARNAS Garibaldi, Sig. D. Morales, apposto in calce alla medesima fattura;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso dalla ditta RICCA s.r.l.(RG), ai

sensi deH'art.6 del D.P.R. 207/2010, registrato al protocollo n°0001770/2013 del 04/02/2013, allegato C:

RISCONTRATA, altresì, la regolarità amministrativa e contabile, della fattura de quo, emessa dalla Ditta

RICCA s.r.l (RG), per servizio testé specificato;

CONSIDERATO che alla suddetta spesa può farsi fronte utilizzando l'autorizzazione n.122 assegnata,

con prot. N. 6168 del 28/12/2012, dal Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di questa ARNAS

Garibaldi, allegato D. imputandola sul C.E. 01001000040-"CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E

SOFTWARE"- del Bilancio anno 2013;

RITENUTO, pertanto, potersi procedere in favore della Ditta RICCA s.r.l. (RG), alla liquidazione ed al

pagamento della fattura n.8 del 21/03/2013, il cui importo complessivo, IVA compresa, è pari ad €

7.585,49 (euro settemilacinquecentottantacinque//49 ) ;



RITENUTO di precisare che è necessario dare al presente atto immediata esecuzione, stante il lasso di

tempo intercorso dall'emissione della suddetta fattura , onde evitare il pagamento di eventuali interessi di

mora;

SU PROPOSTA del Direttore dello Staff che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la piena

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

LIQUIDARE E PAGARE la fattura n°8 del 21/03/2013, dell'importo complessivo, IVA compresa di

€7.585,49 (euro settemilacinquecentottantacinque//49 ), emessa dalla Ditta RICCA s.r.l., con sede legale

in Zonalndustriale II Fase - 97100 Ragusa, a fronte della fornitura delle licenze VMWARE,

VIZIONCORE VRANGER, VRANGER BACKUP, utilizzando l'autorizzazione di spesa n.122 assegnata,

con prot. N. 6168 del 28/12/2012, dal Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di questa ARNAS

Garibaldi, imputandola sul C.E. 01001000040-"CONCESSIONI,LICENZE, MARCHI E SOFTWARE"-del

Bilancio anno 2013;

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante il lasso di tempo intercorso dall'emissione della

fattura, onde evitare il pagamento di eventuali interessi di mora.

IL DIRETTORE DELLO STAFF

(Dr. GiovanniJAnnino)

IL COMMISSARlOySTRAORDINARIO

( Dott. Angefó/Pellicanò)

IL DIRETTORE SANITARIO / IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.\ssa Marinala lenna) (Dott.ssa Rosarià\mppolito)

IL SEGRETARIO


